Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение

«Центр развития и поддержки предпринимательства»

(СПб ГБУ «ЦРПП»)

ПРОТОКОЛ № 1-К

заседания комиссии по противодействию коррупции

в  Санкт-Петербургском государственном бюджетном учреждении

«Центр развития и поддержки предпринимательства»

30.06.2020                                                                                                                    Санкт-Петербург

Начало: 10.00

Окончание: 10.30

Присутствовали:

Председатель комиссии:

- директор

Заместитель председателя комиссии:

- заместитель директора

Ответственный секретарь комиссии, член

комиссии:

 - начальник юридического сектора

Присутствующие члены комиссии:

 - начальник отдела по государственным

закупкам

Повестка дня:

1. Мониторинг исполнения трудовых обязанностей работниками

СПб ГБУ «ЦРПП», деятельность которых связана с коррупционными рисками (перечень

утвержден Приказом СПб ГБУ «ЦРПП» от  31.10.2016 № 157).

Выступили:

Начальник юридического сектора СПб ГБУ «ЦРПП» – Мониторинг исполнения трудовых

обязанностей работниками СПб ГБУ «ЦРПП», деятельность которых связана

с коррупционными рисками, проведен, необходимости внесения изменений в приказ

СПб ГБУ «ЦРПП» от  31.10.2016 № 157 нет.

Решили: Принять информацию к сведению. Включить информацию в отчет за II квартал 2020

года о выполнении мероприятий Плана Санкт-Петербургского государственного бюджетного

учреждения «Центр развития и поддержки предпринимательства» (далее – СПб ГБУ «ЦРПП»)

по противодействию коррупции на 2018-2022 годы, утвержденного приказом СПб ГБУ «ЦРПП»

от 14.02.2018 № 29/18 (в редакции приказа СПб ГБУ «ЦРПП» от 19.03.2018 № 55/18).

2. Рассмотрение положений о структурных подразделениях СПб ГБУ «ЦРПП», должностных

инструкций сотрудников СПб ГБУ «ЦРПП», состоящих в родственных отношениях, в целях

предотвращения конфликта интересов.

Выступили:

Начальник юридического сектора СПб ГБУ «ЦРПП» –

Рассмотрены:

- положение об отделе материально-технического обеспечения СПб ГБУ «ЦРПП», должностная

инструкция начальника отдела материально-технического обеспечения СПб ГБУ «ЦРПП»,

должностная инструкция помощника директора СПб ГБУ «ЦРПП», должностная инструкция

главного специалиста по кадрам СПб ГБУ «ЦРПП»;

- должностная инструкция заместителя директора СПб ГБУ «ЦРПП», положение об отделе по

государственным закупкам СПб ГБУ «ЦРПП», должностная инструкция главного специалиста

по государственному заказу СПб ГБУ «ЦРПП»;

- положение об отделе информационно-технического обеспечения СПб ГБУ «ЦРПП»,

должностная инструкция начальника отдела информационно-технического обеспечения

СПб ГБУ «ЦРПП», положение об отделе материально-технического обеспечения

СПб ГБУ «ЦРПП», должностная инструкция главного специалиста отдела

материально-технического обеспечения СПб ГБУ «ЦРПП»;

- положение о секторе мониторинга и анализа СПб ГБУ «ЦРПП», должностная инструкция

ведущего специалиста сектора мониторинга и анализа СПб ГБУ «ЦРПП».

По состоянию на 01.06.2020 при анализе положений о структурных подразделениях

СПб ГБУ «ЦРПП», должностных инструкций сотрудников СПб ГБУ «ЦРПП» факта наличия

конфликта интересов не выявлено.

Решили: Принять информацию к сведению. Не допускать возникновения ситуаций, при

которых потенциально возможен конфликт интересов.

Председатель комиссии

Заместитель председателя комиссии

Ответственный секретарь комиссии, член

комиссии

Члены комиссии: